Ao Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias – DADE

Requerimento nº 41/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas
atribuições legais, requer que lhe seja informado quais os motivos da não
liberação da verba da maioria das Estâncias, principalmente Joanópolis.

J U S T I F I C A T I V A

Aguarda-se ansiosamente pela liberação do referido

recurso, uma vez que se trata de um benefício de extrema relevância que
auxiliará na promoção de eventos e projetos, para a efetiva evolução do
turismo em nosso Município.

Nestes termos, pede deferimento.

Joanópolis, 05 de setembro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador